



WOP.600.10.2022.JC

Bydgoszcz, dnia 11 kwietnia 2022 r.



wg. rozdzielnika

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o gatunkach obcych (Dz. U. poz. 1718), określającej krajowe ramy prawne dla przeciwdziałania inwazyjnym gatunkom obcym (IGO) stwarzającym zagrożenie dla Unii oraz wprowadzającej komplementarne przepisy dla inwazyjnych gatunków obcych (IGO) stwarzających zagrożenie dla Polski, informuje co następuje.

1. W związku z nałożonymi na gminy nowymi obowiązkami, w szczególności wynikającymi z art. 15 i 16 ww. ustawy, oraz koniecznością stosowania właściwych szablonów, na stronie: <https://www.gov.pl/web/gdos/wzory-raportow-dla-gmin--inwazyjne-gatunki-obce> opublikowany został wzór formularza zgłoszeń stwierdzeń IGO i wzór raportu z działań zaradczych.
2. Osoby przetrzymujące rośliny i zwierzęta należące do inwazyjnych gatunków obcych (IGO) powinny sprawdzić czy posiadają ważne zezwolenia. Z nowymi przepisami powinni zapoznać się też posiadacze zapasów IGO – np. osoby prowadzące sklepy zoologiczne czy ogrodnicze. W zakładce aktualności na stronie GDOŚ opublikowany został artykuł: Uwaga! Ważne informacje ws. inwazyjnych gatunków obcych. Grożą wysokie kary - Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska - Portal Gov.pl (www.gov.pl), zawierający szczegółowe informacje w tym zakresie. Jednocześnie proszę o rozpowszechnienie ww. artykułu.

Szczegółowe informacje w zakresie inwazyjnych gatunków obcych są dostępne na stronie [tut. urzędu w zakładce ochrona przyrody/ inwazyjne gatunki obce: https://www.gov.pl/web/rdos-bydgoszcz/inwazyjne-gatunki-obce](https://www.gov.pl/web/rdos-bydgoszcz/inwazyjne-gatunki-obce) lub na stronie GDOŚ <https://www.gov.pl/web/gdos/inwazyjne-gatunki-obce3>

z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy
p.o. Regionalny Konserwator Przyrody
w Bydgoszczy

Sebastian Dąbrowski

/-podpisano elektronicznie/

Sprawę prowadzi: Justyna Czajka tel. 52 5065666, wew. 6024, e-mail: justyna.czajka.bydgoszcz@rdos.gov.pl.